

# Maskinstation Martin Børsting A/S

Ballingvej 98  
7800 Skive

CVR-nr. 40 63 84 82

## Årsrapport for 2022



**REVISION LIMFJORD**

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 14. april 2023

---

Søren Winther Børsting  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Maskinstation Martin Børsting A/S Ballingvej 98 7800 Skive
	CVR-nr.: 40 63 84 82
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Hjemsted: Skive Kommune
<b>Bestyrelse</b>	Martin Børsting, formand Hanne Børsting Søren Winther Børsting
<b>Direktion</b>	Søren Winther Børsting, direktør
<b>Revisor</b>	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Gemsevej 15 7800 Skive

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet består i landbrugsdrift samt drift af maskinstationsvirksomhed og vognmandsvirksomhed, og anden beslægtet virksomhed hermed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 7.145.965, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 28.836.664.

Årets resultat og udvikling anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>47.284.328</b>	<b>35.229.496</b>
Personaleomkostninger	1	-19.954.071	-17.756.189
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>27.330.257</b>	<b>17.473.307</b>
Afskrivninger		-16.225.185	-11.671.062
Andre driftsomkostninger		-496.881	-129.051
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>10.608.191</b>	<b>5.673.194</b>
Finansielle indtægter		0	443
Finansielle omkostninger		-1.403.901	-1.120.516
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.204.290</b>	<b>4.553.121</b>
Skat af årets resultat		-2.058.325	-1.017.688
<b>Årets resultat</b>		<b>7.145.965</b>	<b>3.535.433</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	2.000.000
Overført resultat		7.145.965	1.535.433
		<b>7.145.965</b>	<b>3.535.433</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Betalingsrettigheder		0	38.440
Goodwill		353.806	490.762
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>353.806</b>	<b>529.202</b>
Grunde og bygninger	2	39.804.109	41.573.689
Produktionsanlæg og maskiner	2	72.379.575	60.863.789
Vindmølle	2	837.714	988.079
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>113.021.398</b>	<b>103.425.557</b>
Deposita		800.000	1.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>800.000</b>	<b>1.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>114.175.204</b>	<b>104.954.759</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		1.878.962	1.631.013
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.878.962</b>	<b>1.631.013</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.907.330	5.246.166
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		7.929	0
Andre tilgodehavender		2.058.295	27.817
Selskabsskat		0	39.870
Periodeafgrænsningsposter		341.425	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.314.979</b>	<b>5.313.853</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.820.221</b>	<b>3.401.154</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>17.014.162</b>	<b>10.346.020</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>131.189.366</b>	<b>115.300.779</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Overført resultat		28.036.664	20.890.698
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
<b>Egenkapital</b>	3	<b>28.836.664</b>	<b>23.690.698</b>
Hensættelse til udskudt skat		6.066.354	5.232.571
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>6.066.354</b>	<b>5.232.571</b>
Gæld til realkreditinstitutter		25.249.415	25.479.616
Andre kreditinstitutter		5.332.083	2.521.906
Leasingforpligtelser		38.010.139	31.116.178
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>68.591.637</b>	<b>59.117.700</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	13.820.479	15.756.327
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.277.884	3.527.069
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.035.372	5.751.154
Selskabsskat		570.542	0
Anden gæld		600.435	2.225.260
Periodeafgrænsningsposter		389.999	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.694.711</b>	<b>27.259.810</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>96.286.348</b>	<b>86.377.510</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>131.189.366</b>	<b>115.300.779</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	800.000	20.890.699	2.000.000	23.690.699
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	7.145.965	0	7.145.965
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>800.000</b>	<b>28.036.664</b>	<b>0</b>	<b>28.836.664</b>

## Noter

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	17.324.289	15.523.056
Pensioner	2.145.438	1.900.056
Andre omkostninger til social sikring	484.344	333.077
	<u>19.954.071</u>	<u>17.756.189</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>31</u>

**2 Materielle anlægsaktiver**

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Vindmølle kr.
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>62.828.637</u>	<u>0</u>

**3 Egenkapital**

Virksomhedskapitalen består af 800.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

**4 Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld 1. januar 2022 kr.	Gæld 31. december 2022 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	26.273.276	25.767.757	518.342	23.386.778
Andre kreditinstitutter	5.466.669	5.936.963	604.880	2.682.968
Leasingforpligtelser	43.134.082	50.707.396	12.697.257	8.003.807
	<u>74.874.027</u>	<u>82.412.116</u>	<u>13.820.479</u>	<u>34.073.553</u>

**5 Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.



## Noter

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 26.030, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 39.804.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmidler efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 8.401.